
Ztráty a nálezy
Karel Deniš bilancuje rok 1995

Ozzy Osbourne
Pod dohledem Perryho Masona 
madman potvrzuje, že i v devade
sátkách drží krok s dobou

13 Black Sabbath
Vedle Ozzyho tehdy působili trochu jako 
chudí příbuzní, ale i na desce Forbidden 
měli co nabídnout!

16 Britpop
Kolem ostrovních kytarovek bylo 
v 90. letech neustále živo a mediálně 
přiživený koncept velké britpopové války 
patřil k nejsledovanějším momentům

22 King Crimson
Další z velkých návratů, tentokrát 
na půdorysu dvojitého tria

26 David Bowie
Tentokrát už se na místo činu 
nevrátí ani pachatel, ani detektiv

28 Garbage
Neobyčejný kytarový divnopop 
neobyčejné „producentské" kapely

0 ) Foo Fighters
Když se Dave Grohl oklepal 
z nejhoršího, rozjel další velký příběh

32 Mike Watt
Alternativně punkový solitér si pozval 
zástup extraligových pomocníků

4 Red Hot Chili Peppers
Jsou desky s cejchem, ke kterým se 
fanoušci i kapela chovají macešky. 
A přitom...

36 Primus
Co se vejde do punčového poháru

90 The Smashing 
) Pumpkins

Zlaté časy kapely trvaly jen krátce, 
ale vzešlo z toho jedno z klíčových 
(dvoj)alb devadesátek

42 Neil Young
& Pearl Jam

rungeova generace uctiva sveho 
„kmotra", aneb starý vlk s infuzí 
mladistvé energie

45 Mad Season
Hudebně parádní feťácké rozjímání 
v režii jednorázového all stars projektu 
napříč seattleskou scénou

48 Alice In Chains
Třetí deska neboli Trojnožka... 
ovšem ani jeden valčík

51 Faith No More
Trable s kytaristy desku King For A Day... 
ovlivnily, přesto ze zmatků povstala 
další nadčasová lahůdka

4 Neopunk
Rancid v nejlepším, Green Day obhajují 
pozice a zjištují, že na vrcholu hodně 
fouká

Red Hot Chili Peppers

56 Od „A“ do „Ž“
Hitparády, ankety, žebříčky + tradiční 
rozbor singlových záchytných bodů

64 Alanis Morissette
Sympaticky drzá mladá Kanaďanka a její 
ironický koktejl rockové šťávy s nakažlivě 
popovou chytlavostí

CQ Siouxsie
00 And The Banshees
Kvílení na rozloučenou

7 Natasha Atlas
První sólová výprava orientální pěnice

73 PJ Harvey
Přitažlivost tragických příběhů



76 Bjork
Severská citlivá chameleonka v zářivých 
světlech velkoměsta

80 The Rolling Stones
Inspirace formátem unplugged?
Proč ne, ale po svém a pořádně!

82 Van Morrison
Když se daří, tak se daří, 
aneb Dny jako ze škatulky

84 Bruce Springsteen
Poctivé akustické album nebouralo 
komerční mety, jeho síla byla jinde

i

96 Clawfinger

86 AC/DC
Návrat ztraceného bubeníka a zase 
jednou pořádný kus solidní práce

Rap metal ze severu předběhl dobu

88 Iron Maiden
Nelehké časy pro heavymetalovou 
instituci

00 Mad-Mouse 90 Chicago I.R.A.
Přemýšlivý hardcore svérázných 
obráběčů poetických metafor 
(zn. na změnách názvů neškudlíme)

107 ’10 Mňága a Zďorp
Ryzí zlato, co se třpytí

110 Ivan Kral
Komorní nostalgie ostříleného rockera

112 Jan Sahara Hedl
Sólo s ozvěnou Precedens

100 Daniel Landa
90 Britský doom metal
Chmury nikdy nezněly opojněji

Guru ztracených hochů 
doporučuje holky a mašiny

114 Zuby nehty
Kolektivně, energicky a pozitivněji

Death
O symbolickém vizionářství stylotvůrce 
death metalu

94 Fear Factory
Industriálni ozvěny (nejen) z továrny 
na strach

102 Hudba Praha
Kdo se rozhlíží z majáku, má dobrý 
přehled

104 Už jsme doma
Ani v pohádkovém světě není zdaleka 
vždycky idyla

116 Buty
Drevo s různorodými letokruhy

118 Bratři Ebenové
Tak trochu neplánovaný comeback

190 Audio:
LZU Versatilky na značkách

O slovo se hlásí nový formát DVD


